

S Ö Z L Ü K

A

Agnostisizm	: Bilinemezlik
Ahir	: Son
Aksiyon	: Hareket, iş.
Algılamak	: İdrak etmek:
Ateizm	: Tanrıtanımazlık.
Atıfet	: İyilik, bağış, kayra, lütuf, ihsan, inayet.

B

Bahşetmek	: Karşılıksız olarak vermek, bağışlamak, sunmak
Bilinç	: İnsanın kendisini ve çevresini tanıma yeteneği, şuur.
Boy	: Ortak bir atadan türediklerine inanılan toplumsal ve ekonomik ilişkilerinde anaerkil, ataerkil anlayışı uygulayan geleneksel topluluk, kabile, klan:
Boykot	: Bir kimse, bir topluluk veya bir ülkeyle amaca ulaşmak için her türlü ilişkiyi kesme.
Buyruk	: Belirli bir davranışta bulunmaya zorlayıcı söz, emir, ferman.

C-Ç

Celalet	: Büyüklük, ululuk.
Cezbe	: Bir duygu veya bir inanın etkisiyle aşırı ölçüde coşup kendinden geçme durumu:

D

Dâr	: Dünya,yer,mekan
Defnetmek	: Ölüyü gömmek, toprağa vermek
Dergah	: Tarikattan olanların barındıkları, ibadet ettikleri ve törenler yaptıkları yer, tekke.

E

Eda etmek	: Yerine getirmek
Ego	: Ben
Ehemmiyet	: Önem
Ekolojik	: Ekolojiyle ilgili olan.
Emel	: Gerçekleştirilmesi zamana bağlı istek
Etken	: Etki eden, müessir, faktör

F

Farz	: Müslümanlıkta, özür olmadıkça yapılması zorunlu, yapılmaması günah sayılan ibadet.
Ferman	: Buyruk, emir.
Fıkıh	: İslâm hukukunda din ve dünya işleri ile ilgili ana kaynaklardan yararlanarak konulmuş olan kuralların bütünü.
Fıtrat	: Yaradılış, hilkat.

G

Gayb	: Hazır olmama, gizli kalma. Hazır olmayan gizli kalan, görünmeyen.
Gazap	: Öfke, kızgınlık, hiddet
Gnostisizm	: Gizemcilik
Gusül	: Boy abdesti.

H

Halife	: 1- Hz. Muhammed'in vekili olarak Müslümanların imamlığını ve din koruyuculuğunu yapmakla görevli kimse 2- Hükümdar.
Haslet	: İnsanın yaradılışından gelen özellik, huy.
Haysiyet	: 1-Değer, saygınlık, itibar 2- Onur, öz saygı, şeref
Haz	: Hoşa giden duygulanma, hoşlanma, zevk
Heves	: 1- İstek, eğilim, arzu, şevk 2- Gelip geçici istek
Hidayet	: Doğru yol, hak olan Müslümanlık yolu
Hikmet	: Bilgelik.

I-İ

İslah	: Düzeltme, iyileştirme
İbret	: Kötü bir olaydan alınması gereken ders, uyarıcı sonuç
İcat	: Yeni bir şey yaratma, bulma, buluş
İçgüdü	: Bir canlı türünün bütün bireylerinde akıl ve düşünceden bağımsız olarak doğuştan gelen bilinçsiz her türlü hareket ve davranış, insiyak, sevitabii
İhtiva	: İçine alma, içinde bulundurma, içirme
İktidâ	: Tâbi olmak, uymak. Taklit etmek
İmtiyaz	: Başkalarına tanınmayan özel, kişisel hak veya şart, ayrıcalık
İnayet	: İyilik, kayra, atıfet, ihsan, lütuf.
İnfak	: Nafaka verip bir kimsenin geçimini sağlama

İnkıyad	: Boyun eğme, uyma.
İrşat	: Doğru yolu gösterme, uyarma.
İstiklal	: Bağımsızlık
İtaat	: Söz dinleme, boyun eğme, buyruğa uyma.
İtibar	: Saygı görme, değerli, güvenilir olma durumu, saygınlık, prestij
İzafe	: 1- Bir şeye veya bir kimseye bağlama, mal etme, yakıştırma2- Katma, ekleme, ilave etme.

K

Kabzetmek	: Teslim almak.
Kâfir	: Allah'ın varlığını ve birliğini inkâr eden kimse.
Kâinat	: 1- Evren 2- Dünya
Kategori	: Aralarında herhangi bir bakımdan ilgi veya benzerlik bulunan şeylerin tamamı, grup, ulam
Kifayet	: Yeterli miktarda olma, yetme, kâfi gelme.

L

Lakin	: Ama, fakat
Liyakat	: Layık olma, yaraşırılık, uygunluk.

M

Mabet	: Tapınak
Makbul	: Kabul edilen.
Malik	: Sahip, iye
Mel'un	: Allah tarafından lanetlenmiş olan, lanetli.
Melamet	: Kınama, ayıplama, azarlama, çıkışma.
Meleke	: 1- Tekrarlama sonucu kazanılan yatkınlık, alışkanlık 2- Yeti.
Mertebe	: Aşama, derece, rütbe
Mesaj	: Bir devlet büyüğünün, bir sorumlunun belirli bir olay veya durum dolayısıyla ilgililere gönderdiği bildiri.
Meshetmek	: Bir uzva veya sargıya ıslak eli sürme.
Misyon	: Bir kimseye veya bir kurula verilen özel görev
Monoteizm	: Tek Tanrıcılık
Muamele	: Davranma, davranış.
Muhafaza	: Koruma, saklama, korunum
Muhassala	: Elde edilen sonuç.
Mukaddes	: Kutsal
Mutasavvıf	: Tasavvuf inançlarını benimseyerek kendini Allah'a adanmış kimse, sofi.

Mü'min	: İnanan, inançlı, imanlı, mutekit.
Müessese	: Kuruluş, kurum
Münafık	: 1- Arabozan.2- Dinî kurallara inanmadığı hâlde inanmış gibi görünen.
Mürüvvet	: 1- Bir ailede çocukların doğumu, sünneti, evliliği, iyi bir göreve geçmeleri vb. olaylardan duyulan mutluluk, sevinç. 2- Yiğitlik, mertlik.
Müspet	: Olumlu.
Müşrik	: Allah'a ortak koşan.

N

Nasip	: Birinin payına düşen şey.:
Nesil	: Kuşak
Nev	: Çeşit, cins, tür
Nüans	: Ayırtı, çalar, fark

P

Pagan	: Çok tanrılı dinden olan
Papirus	: Eski Mısırlıların bu bitkinin saplarından yaptıkları kâğıt.
Peyda	: Belli, açık.
Peyderpey	: Azar azar, bölüm bölüm, yavaş yavaş.
Politeizm	: Çoktanrıcılık
Prensip	: İlke, umde

R

Rebap	: Gövdesi Hindistan cevizi kabuğundan yapılmış uzun saplı saz.
Riayet	: 1- Sayma, saygı, ağırlama, itibar etme.2- Uyuma, boyun eğme
Riyazet	: Nefsin isteklerini kırma
Rü'yet	: Görme.

S

Sahabe	: Hz. Muhammed'i görmüş, ve onun sohbetinde bulunmuş Müslümanlar, ashap.
Sahavet	: El açıklığı, akıllık, seleklik, cömertlik.
Santur	: Kanuna benzeyen, tokmaklarla çalınan bir tür telli çalgı.
Seciye	: Yaradılış, huy, karakter
Semere	: 1- Yemiş, meyve, ürün. 2-İstenilen sonuç, verim.
Server	: Efendi,üstünlüğü olan zat

Ş

Şiar	: 1- Duyuş, düşünüş ve inanıştaki ayırıcı özellik, belgi 2- Ülkü, düstur.
Şifre	: Gizli haberleşmeye yarayan işaretlerin tümü

T

Tanzim	: Sıraya koyma, sıralama.
Taalluk	: İlgisi olma, ilgisi bulunma, ilgi, ilinti.
Tebliğ	: Bildirme, haber verme
Tefecilik	: Tefecinin işi, faizcilik, murabaha, murabahacılık
Tehir	: Sonraya bırakma, erteleme.
Teskin etmek	: Acı, öfke, heyecan vb. duyguları yatıştırmak, dindirmek
Tetabuk	: Uyma, uygun gelme.
Tevafuk	: Birbirine uyma, uygun gelme.
Tevhit	: Allah'ın birliğine inanma, bir sayma, bir olarak bakma.

U-Ü

Unvan	: Bir kimsenin işi, mesleği veya toplum içindeki durumu ile ilgili olarak kullanılan ad, san
Usul	: 1- Bir kimsenin ana, baba, dede ve nineleri. 2- Bir amaca erişmek için izlenen düzenli yol, tutulan yol, yöntem, tarz

V

Vaaz	: 1- Cami, mescit vb. yerlerde vaizlerin yaptığı, genellikle öğüt niteliği taşıyan dinî konuşma. 2- Bir kimseye kalbini yumuşatacak, kendisini doğruluğa, iyiliğe götürececek biçimde söz söyleme.
Vefât	: Ölüm

Y

Yetim	: Babası ölmüş olan çocuk, babasız
--------------	------------------------------------

Z

Zayi	: Kaybolma, yitme.
Zerre	: Çok küçük parçacık
Zina	: Aralarında evlilik bağı olmayan kişiler arasındaki cinsel ilişki.
Ziyade	: Çok, daha çok, daha fazla
Ziynet	: Süs, bezek.